
Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.782 del 02-08-2023

COMUNE  DI  CUTROFIANO
Provincia di Lecce

ORIGINALE

Nr.406 - Registro di Settore del 02-08-2023 Nr.782 - Registro Generale del 02-08-2023

Oggetto: Selezione di esperti - profilo senior - di particolare e comprovata 
specializzazione per il conferimento di n. 2 incarichi per l'attuazione degli 
interventi del PNRR da espletare presso i Comuni di Cutrofiano e Scorrano. 
Nomina Commissione

CIG: 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Con i poteri conferiti con Decreto Sindacale n. 12/2021

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 28.03.2023 con la quale si è disposto, tra l’altro, quanto segue:
“Di disporre, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 267/2000 e per le finalità in premessa indicate, la gestione in forma associata 
tra i Comuni di Cutrofiano e Scorrano delle professionalità di alta specializzazione, da selezionare tramite lo svolgimento 
della procedura selettiva, per l’individuazione di n. 2 Esperti, come in premessa specificati, in possesso di alta 
specializzazione, finanziata ai sensi dell’ Avviso per la ricognizione dei fabbisogni da parte degli enti locali del Mezzogiorno 
del personale in possesso di alta specializzazione ex art. 31-bis, commi 7, 8 e 9, del decreto-legge 6 novembre 2021, n.152, 
inserito nella legge di conversione 29 dicembre 2021, n.233  – Progetto “Professionisti al Sud”- ;
Di approvare lo schema di convenzione tra i Comuni di Cutrofiano e Scorrano, allegato alla presente deliberazione quale 
parte integrante e sostanziale, che ha tra le finalità quella di attuare una strategia di ripresa e sviluppo, attraverso il 
ricorso ad un’articolazione organizzativa non limitata alle singole municipalità, al fine di sviluppare strategie comuni che 
consentano, attraverso le risorse professionali di alta specializzazione di cui si potrà disporre, di attuare gli interventi già in 
essere di cui al PNRR, reperire e intercettare le numerose ulteriori altre risorse finanziarie, in modo da costruire, nel 
reciproco interesse, progettualità di valore mettendo a sistema le esigenze dei territori e le opportunità offerte
Di individuare il Comune di Cutrofiano quale Ente capofila per l’attuazione delle finalità e degli obiettivi indicati nella 
convenzione di cui al punto precedente;
VISTO l’avviso di interpello rivolto al personale dipendente interno alle Amministrazioni di Cutrofiano e Scorrano 

DETERMINAZIONE 

SETTORE AMMINISTRATIVO

mailto:Num.@73@


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.782 del 02-08-2023

pubblicato il 20.04.2023 e dato atto che lo stesso ha dato esito negativo; 
VISTA la propria determinazione n. 274 del 19.05.2023 con la quale si è disposto:
“Di procedere, in esecuzione della deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 28.03.2023 al reclutamento delle seguenti 
figure professionali, con contratto di collaborazione ai sensi dell’articolo 7, commi 6 e 6-bis, del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165:

 1 tecnico (ingegnere, architetto) esperto di opere pubbliche, in possesso di comprovata esperienza professionale di 
almeno sette anni (84 mesi), per n.150 gg/pp di cui 75 da espletare c/o il Comune di Cutrofiano e 75 c/o il Comune di 
Scorrano;

 1 esperto in gestione monitoraggio e controllo, in possesso di comprovata esperienza professionale di almeno sette anni 
(84 mesi),  per  n .50 gg/pp di cui 25 da espletare c/o il Comune di Cutrofiano e 25 c/o il Comune di Scorrano;

approvando il relativo Avviso Pubblico”
VISTA la propria determinazione n. 402 del 31.07.2023 con la quale si è provveduto ad ammettere alle successive fasi della 
selezione, i candidati che hanno presentato regolare domanda di partecipazione, nei termini e secondo le modalità 
prescritte dall’Avviso;
VISTO l’art. 4 “Commissione esaminatrice” dell’avviso pubblico, che dispone “La selezione sarà esperita da una 
Commissione composta da tre membri, che verificherà i requisiti ed effettuerà la valutazione delle candidature. La 
Commissione sarà composta dal Responsabile del Settore Tecnico che la presiede e da altri due componenti 
dell’Amministrazione comunale con il supporto di un Segretario e potranno svolgere i propri lavori anche con modalità 
telematiche o informatiche tramite l’impiego di tecnologie che permettono la partecipazione e comunicazione a 
distanza.”
RITENUTO, pertanto, procedere alla nomina della Commissione;
VISTO il Regolamento comunale sulle procedure per l’accesso agli impieghi, approvato con deliberazione di G.C. n. 94 del 
23.07.2021, ed in particolare gli artt. 28 e 50;
RITENUTO individuare quale Presidente della commissione l’Arch. Gianluigi Russo, quale Responsabile dell’Ufficio Tecnico, 
struttura nella quale saranno collocati i candidati selezionati;
RITENUTO, altresì, individuare quali membri esperti della Commissione: 

- Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti - Segretario Comunale – Membro esperto interno;
- Dott. Andrea Pagliara – Esperto PNRR in gestione monitoraggio e controllo – Membro esperto interno;

RITENUTO designare quale segretario verbalizzante della commissione medesima la Geom. Daniela Colì, dipendente di 
questo Ente, impiegata con la qualifica di Istruttore Amministrativo presso il Settore Tecnico, la quale, interpellata in 
merito, ha dichiarato la propria disponibilità; 
CONSIDERATO infine che l'art. 57, co. 1bis, del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., dispone che l'atto di nomina della 
commissione deve essere inviato “entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in 
base all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha bandito il concorso che, qualora ravvisi la violazione delle 
disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta 
giorni...omissis...”;
VISTI:
- il D.lgs. 267/2000;
- il D.lgs. 165/2001;
- il d.P.R. 445/2000;
- il D.lgs. 196/2003 e il Regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dei dati personali;
- i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Regioni ed Enti Locali;
- il Regolamento comunale sulle procedure di accesso agli impieghi, approvato con deliberazione di G.C. n. 94 del 

23.07.2021;
- il Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

per le motivazioni di cui in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono integralmente riportate:
1. DI NOMINARE, quali componenti della Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento 

dell’incarico di n. 1 tecnico (ingegnere, architetto) esperto di opere pubbliche, e n. 1 esperto in gestione monitoraggio 
e controllo, i Sigg.ri:

 Arch. Gianluigi RUSSO – Responsabile del Settore Tecnico - Presidente;
 Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti - Segretario Comunale – Membro esperto interno;
 Dott. Andrea Pagliara – Esperto PNRR in gestione monitoraggio e controllo – Membro esperto interno;

2. DI DARE ATTO che le funzioni di segretario della commissione medesima saranno svolte dalla Geom. Daniela Colì, 
dipendente di questo Ente, impiegata con la qualifica di Istruttore Amministrativo presso il Settore Tecnico;

mailto:Num.@73@


Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.782 del 02-08-2023

3. DI DARE ATTO, altresì, che ai commissari sopra indicati non spetta alcun compenso aggiuntivo, trattandosi di funzione 
rientrante nel normale novero delle attività di lavoro, mentre il segretario verbalizzante, per le ore di attività espletate 
fuori dall'orario di servizio, sarà retribuito con lavoro straordinario;

4. DI TRASMETTERE alla Consigliera Regionale di parità, in via telematica, copia del presente atto, ai sensi dell'art. 57, co. 
1 bis, del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.. 

5. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale al link 
Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
Romano Silvia

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i.

mailto:Num.@73@

		2023-08-02T10:44:27+0000
	ROMANO SILVIA




